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Maciej - lat 6

Paulina - lat 6

Bartek - lat  4 

Prace zostały wybrane przez 
ratowników medycznych 

oraz straŜaków biorących udział 
w projekcie „Reaguj i Ratuj”.
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Tymoteusz - lat 5 

Wspólna praca:
Monika- lat 6, Julia - lat 6, Szymon - lat 7, Darek- lat 6, 

Marcin - lat 8, Martyna - lat 6, Marysia - lat 6,
Zuzia- lat 6,  Marcin - lat 8   
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„Spotkanie pod hasłem „Reaguj i ratuj”, które odbyło się w Przedszkolu w Pomarzanowicach okazało się niezwykle

ciekawe i potrzebne. Dzieci zapoznały się z trudną pracą ratownika medycznego i strażaka, poznały zasady udzielania
pierwszej pomocy. Wszyscy brali czynny udział w zajęciach, a uśmiechy na ich twarzach były najlepszym dowodem na to,

iż zajęcia odniosły sukces.” Beata Molenda-Sierzchuła – Szkoła Podstawowa Pomarzanowice

„Dzieci z naszej szkoły uczestniczące w projekcie „Reaguję i ratuję” miały okazję bezpośredniego kontaktu z ratownikami

medycznymi i strażakami. Dowiedziały się jak reagować w sytuacjach zagrożenia i jak udzielać pierwszej pomocy. W czasie
pokazów i ćwiczeń dzieci mogły nabyć podstawowe umiejętności w zakresie udzielania pierwszej pomocy oraz zrozumieć, co

to jest odpowiedzialność za bezpieczeństwo swoje i innych”.

Urszula Wiśniewska – V-ce Dyrektor Zespołu Szkół Jerzykowo

„Zajęcia zrealizowane przez strażaków i ratownika medycznego w ramach projektu ”Reaguję i ratuję” zostały bardzo

pozytywnie przyjęte przez dzieci w oddziale przedszkolnym w Węglewie. Maluchy z wielkim zainteresowaniem brały udział
w ćwiczeniach (przymierzanie stroju strażaka, rozwijanie i zwijanie węża strażackiego, opatrywanie ran).

Prowadzący w przystępny i ciekawy sposób przedstawili tematykę zagrożeń i udzielania pierwszej pomocy.”

I.Kaźmierczak, K.Płoska - Szkoła  Podstawowa  Węglewo 

„Spotkania w ramach realizacji programu ”Reaguj i Ratuj” nauczyły nasze dzieci jak zachować się w trudnych sytuacjach,
jak udzielać pierwszej pomocy. Kontakt z ratownikiem medycznym i straŜakiem stworzyły okazję do poznania ich pracy i

sprzętu jakim się posługują w akcjach ratunkowych.”Irena Kosmowska - Przedszkole w Biskupicach.
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„Jako rodzic dziecka uczęszczającego do Przedszkola w Pomarzanowicach jestem bardzo zadowolona z faktu, iż proponuje

się dzieciom tak ciekawe zajęcia, które nie tylko bawią, ale przede wszystkim uczą. Mój pięciolatek był zafascynowany
tym, że mógł przymierzyć stroje ratownika medycznego i strażaka. Do tej pory dokładnie powtarza zalecenia panów

prowadzących zajęcia odnośnie bezpieczeństwa.”
Rodzic dziecka z Przedszkola w Pomarzanowicach – Anna Bronisz-Alaba

„Zajęcia były prowadzone w bardzo ciekawy i przystępny dla dzieci sposób. Dzieci miały możliwość spotkania z

ratownikiem medycznym i strażakiem. Podczas zajęć uczniowie zdobyli podstawowe informacje na temat udzielania
pierwszej pomocy oraz dowiedzieli się czym zajmuje się ratownik medyczny oraz strażak. Dzieci miały okazję

przypomnienia numerów alarmowych oraz poznania zawartości apteczki”.
Barbara Piosik – Zespół Szkół Jerzykowo

”Poprzez takie warsztaty już od najmłodszych lat zaszczepia się w dzieciach chęć niesienia pierwszej pomocy. Nawet tak

mały człowiek może uratować komuś życie. Największy nacisk położono na to, aby dziecko umiało wezwać pomoc. Żeby
miało odruch sięgnięcia po telefon i zadzwonienia po pogotowie czy powiadomienia jakiejś osoby dorosłej. Dlatego musi

pamiętać, jakie są numery alarmowe. Ważne też jest, żeby wiedziało, jak powinno przekazać komunikat, gdy dzwoni na

pogotowie. I właśnie tego uczono podczas zajęć „Reaguj i Ratuj”. Strażacy również chętnie przyjmowali grupy w strażnicy.
Przedszkolacy mogli tam zobaczyć wóz strażacki z pełnym wyposażeniem. Dzieci interesowały się zagadnieniami

związanymi ze specyfiką służby strażaka. Wszystkie te informacje zostały dzieciom przekazane w sposób dostosowany do
ich możliwości percepcyjnych.”

Justyna Cieśla - Przedszkole „Wesołe Skrzaty” Pobiedziska
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„Dzieci miały okazję założyć elementy stroju strażaka. Próbowały samodzielnie udzielić pierwszej pomocy. Miały okazję

oczyścić i zaopatrzyć ranę, okryć poszkodowanego kocem ratunkowym. Podczas zajęć dzieci poznały sytuacje mogące być
dla nich zagrożeniem.” Magdalena Klorek- Zespół Szkół Jerzykowo

„Dzieci uczestniczyły w zajęciach aktywnie. Przypomniały sobie numer alarmowy 112, miały możliwość przećwiczyć

sposób powiadomienia służb ratowniczych o zagrożeniu. Zapoznały się z oznaczeniami na opakowaniach produktów,
zdobyły podstawowe wiadomości z zakresu udzielania pierwszej pomocy medycznej, dowiedziały się, jak ważne jest

bezpieczeństwo własne i innych osób.

Dzieci wspominają te zajęcia bardzo miło. Uważam, że takich spotkań z maluchami powinno być więcej.”
Agnieszka Agnieszka Agnieszka Agnieszka FraskaFraskaFraskaFraska –––– Zespół Szkół PobiedziskaZespół Szkół PobiedziskaZespół Szkół PobiedziskaZespół Szkół Pobiedziska----LetniskoLetniskoLetniskoLetnisko

„Wizyta strażaków oraz ratownika w przedszkolu wzbudziła ogromne zainteresowanie wśród dzieci. Miały one 

możliwość zapoznać się ze sprzętem, którym posługują się strażacy podczas swojej bardzo odpowiedzialnej pracy, a także 
dowiedzieć  się jak zachować bezpieczeństwo w razie pożaru czy wypadku.  Przedszkolaki dowiedziały się także w jakich 

sytuacjach oraz  jak korzystać z numerów alarmowych. 

Myślę, że takie spotkania są dla dzieci niezmiernie ważne, ponieważ przedszkolaki nie mają dużej wiedzy na ten temat 
i nie zawsze wiedzą jak radzić sobie w trudnych sytuacjach. Dzięki taki wizytom dzieci mogą nauczyć się samodzielności  i 

umiejętności unikania zagrożeń oraz radzenia sobie z nimi. Wiedza, którą dzieci  nabyły podczas prezentacji jest niezwykle 
cenna, a takie spotkanie z pewnością na długo pozostanie w ich pamięci.” 

Aneta Czubaszek- Rodzic dziecka z  Przedszkola „Wesołe Skrzaty”
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